2025 年６月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社バンク･オブ･イノベーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 樋 口  智 裕

（コード番号：4393 東証グロース）

問合せ先 取締役 CFO経営管理部長長 河 内  三 佳

（TEL. 03-4500-2899）

他社 IPをベースとした新作ゲームの開発・運営にかかる

契約締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、他社 IP をベースとした新作ゲームの開発・運営に関する契約

（以下、本契約）を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本契約締結の理由

当社は、ゲームやサービスをヒットさせるだけでなく、長きにわたり多くの人々に親しまれるような

価値ある IP（Intellectual Property の略であり、知的財産）を作っていきたいと考えております。

その実現に向けてファンサービス力を引き上げていくことが必要であると考えており、その過程で、

有力 IP保有企業であるＡ社と共同で新作ゲーム開発・運営を行う契約を締結することといたしました。

Ａ社 IPのファンの皆様及びこれからファンになっていただく皆様に対して高品質のサービス提供に

努めることが当社自体のファンサービス力の引き上げにも繋がるものと考えております。

なお当社は、現在におけるフェーズを『大きく攻めるフェーズ』と位置づけて事業を進めております。

本契約によって、当社のこれまでとは異なる戦い方が加わることとなり、より大きく攻めることが可能

になるものと考えております。

２．契約先及び取引の概要

Ａ社の情報については、現時点で公表することはできませんが、当社とＡ社との間には記載すべき資

本関係、人的関係、取引関係はありません。

本契約は、Ａ社 IP をベースとした新作ゲームの共同開発・運営に関する契約であり、取引内容の詳

細等については公表を差し控えさせていただきます。

３．契約締結日

2025 年６月 13 日

４．今後の見込み

本契約によるＡ社 IP をベースとした新作ゲームのリリース時期は、数年後を見込んでおり、それま

での期間において、相応の開発費が発生する見込みであります。

本件が 2025 年９月期の当社連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後、当社連結業績に重要

な影響を与える見込みが生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上